
 

 

 

 

 

 



TEPLOVZDUŠNÝ VENTILÁTOR BXSH2003E 

CZ: Tento produkt je vhodný pouze pro dobře izolované místnosti či příležitostné použití. 

 

 

Vážený zákazníku, 

Děkujeme Vám za zakoupení produktu značky BLACK + DECKER. Můžeme Vám zaručit 

uživatelskou spokojenost a dlouhou životnost produktu díky technologii, designu a funkčnosti, 

které převyšují i ty nejnáročnější standardy kvality. 



- Před prvním spuštěním přístroje si, prosím, pozorně přečtěte následující instrukce a 

případně se k nim později vraťte. Nepostupování dle těchto instrukcí může následně 

vést k nehodě. 

BEZPEČNOSTNÍ RADY A UPOZORNĚNÍ 

- VAROVÁNÍ: Některé části tohoto produktu mohou být horké a způsobit popáleniny. 

Dbejte zvláštní opatrnosti v přítomnosti dětí a zranitelných osob. 

- Přístroj nesmí být umístěn pod elektrickou zásuvkou. 

- Děti mladší 3 let by neměly být v dosahu přístroje. 

- Děti mezi 3 a 8 lety mohou přístroj pouze zapnout či vypnout. Přístroj musí být správně 

a pevně umístěn a děti obdrží instrukce o jeho bezpečném používání a budou 

srozuměny s možnými riziky. 

- Tento přístroj může být používán dětmi staršími 8 let a osobami trpícími sníženými 

fyzickými, psychickými nebo mentálními schopnostmi či osobami s nedostatkem 

zkušeností nebo znalostí v případě, že na ně bude dávat pozor pověřená osoba; 

případně obdrží instrukce týkající se bezpečného použití přístroje a zároveň budou 

srozuměni s možnými riziky. 

- Čištění a údržba by neměla být prováděna dětmi mladšími 8 let bez dozoru. 

- Děti mezi 3 a 8 lety by neměly přístroj zapojovat do sítě, regulovat ani čistit a jakkoli 

manipulovat s přístrojem. 

- Tento přístroj není hračka. Pozorně hlídejte děti a ujistěte se, že si s přístrojem nehrají. 

- Přístroj nepoužívejte v blízkosti vany, sprchy ani bazénu. 

- POZOR: Abyste se vyhnuli neúmyslnému resetování termální ochrany, nesmí být 

přístroj zapojen prostřednictvím externího spínacího zařízení, například časovače 

nebo do okruhu, který se pravidelně vypíná a zapíná. 

- Pokud je síťová přípojka poškozena, musí být vyměněna. Vezměte přístroj do 

autorizovaného servisu. Nezkoušejte přístroj sami rozebrat ani opravit, vyhnete se 

případnému riziku. 

- Tento přístroj je pouze pro domácí využití, není vhodný pro průmyslové nebo 

profesionální využití. 

- Taktéž nesmíte přístroj zakrývat. 

- POZOR: Nezakrývejte přístroj, vyhnete se riziku přehřátí. 



- Před zapojením přístroje se ujistěte, že napětí uvedené na hodnotícím štítku odpovídá 

síťovému napětí. 

- Zapojte přístroj do sítě, která má minimálně 10 ampérů. 

- Zástrčka přístroje musí kompletně korespondovat se zásuvkou. Neupravujte zástrčku. 

Nepoužívejte zástrčkové adaptéry. 

- Přístroj používejte pouze v dobře větraném prostoru. 

- Pokud ve stejné místnosti jako přístroj používáte i jiný plynový nebo palivový přístroj, 

je nutné místnost velmi dobře větrat. 

- Přístroj musí být používán na rovném a stabilním povrchu. 

- Nedávejte přístroj do blízkosti vznětlivých materiálů jako jsou textilie, kartony, papír, 

atd. 

- Vznětlivý materiál nedávejte do blízkosti přístroje. 

- Ujistěte se, že vzduchové průduchy nejsou zcela ani částečně zakryty látkou, textilií, 

atd, zvýšilo by se tím riziko vzniku požáru. 

- Nepoužívejte přístroj prostřednictvím časovače, ovladače či jiného zařízení, které by 

jej automaticky zapínalo. 

- Nepoužívejte přístroj, pokud je napájecí kabel či zástrčka poškozená. 

- Pokud se kryt přístroje rozbije, odpojte přístroj od sítě pro prevenci způsobení 

elektrického šoku. 

- VAROVÁNÍ: Udržujte přístroj suchý. 

- VAROVÁNÍ: Nepoužívejte přístroj v blízkosti vody. 

- Nepoužívejte přístroj, pokud máte vlhké ruce nebo nohy, případně jste bosí. 

- Netahejte za napájecí kabel. Nikdy nepoužívejte napájecí kabel ke zvedání, držení ani 

jej nevytrhávejte ze zásuvky. 

- Neomotávejte napájecí kabel okolo přístroje. 

- Napájecí kabel nemačkejte ani jej neohýbejte. 

- Nedovolte, aby přišel napájecí kabel do kontaktu s horkými povrchy přístroje. 

- Udržujte přístroj v dostatečné vzdálenosti od horkých povrchů, oleje, ostrých hran či 

pohyblivých částí. 

- Pravidelně kontrolujte stav napájecího kabelu. Poškozené či spletené kabely zvyšují 

riziko vzniku elektrického šoku. 



- Napájecí kabel by měl být pravidelně kontrolován pro prevenci jakýchkoli ukazatelů 

poškození a v případě poškození nesmí být přístroj používán. 

- Nepoužívejte ani neskladujte tento přístroj venku. 

- Nevystavujte přístroj dešti ani vlhku. Pokud se do přístroje dostane voda, vzniká tak 

riziko elektrického šoku. 

- Nedotýkejte se zástrčky mokrýma rukama. 

- Nepoužívejte přístroj v přítomnosti osob citlivých na horko (přístroj má horké 

povrchy).  

- Nedotýkejte se horkých částí přístroje, mohou způsobit vážné popáleniny. 

 

POUŽITÍ A PÉČE: 

- Před každým použitím zcela odmotejte napájecí kabel. 

- Přístroj nepoužívejte, pokud tlačítko vypnout / zapnout nefunguje. 

- Nehýbejte přístrojem, pokud je v provozu. 

- Pro držení či hýbání s přístrojem použijte rukojeť. 

- Nepoužívejte přístroj, pokud je překlopený, ani jej neotáčejte. 

- Neotáčejte přístroj, pokud je v provozu nebo zapojený do sítě. 

- Pokud používáte přístroj v koupelně nebo na podobném místě, vždy jej odpojte, pokud 

jej nepoužíváte, i kdyby to byla pouze chvilka. Blízkost vody zvyšuje možná rizika i v 

případě, že je přístroj vypnutý. 

- Pokud přístroj nepoužíváte nebo se jej chystáte čistit, odpojte jej od sítě. 

- Uchovávejte přístroj mimo dosah dětí a osob se sníženými fyzickými, mentálními či 

psychickými dovednostmi nebo osob, které nemají s přístrojem dostatek zkušeností. 

- Ujistěte se, že prach, špína ani žádné cizí předměty neblokují ventilátor. 

- Nenechávejte přístroj bez dozoru, pokud je v provozu. 

- Nenechávejte přístroj zapojený do sítě a zároveň bez dozoru, a to ani v případě, že jej 

nepoužíváte. Šetříte tím spotřebu energie a prodlužujte životnost přístroje. 

- Nepoužívejte přístroj k vysoušení domácích mazlíčků a zvířat obecně. 

- Nepoužívejte přístroj k usušení textilií jakéhokoli druhu. 

- VAROVÁNÍ: Nedovolte, aby uživatel usnul, pokud je přístroj zapnutý; vzniká riziko 

poranění. 



- Pokud otočíte knoflík termostatu do pozice MIN, neznamená to, že je přístroj zcela 

vypnutý. 

 

Servis: 

- Ujistěte se, že je přístroj servisován pouze specializovanými opraváři a že náhradní díly 

a příslušenství, které je třeba použít k výměně, jsou originální. 

- VAROVÁNÍ: Pokud přístroj nečistíte a neudržujete dle tohoto manuálu, vzniká zde 

riziko požáru. 

- Jakékoli špatné použití nebo nenásledování instrukcí anuluje záruku a výrobce tímto 

záruku ani reklamaci nemusí uznat. 

 

POPIS 

A Spínač 

B Spínač termostatu 

C Rukojeť 

Pokud model, který používáte, neobsahuje výše uvedené příslušenství, je možné toto 

příslušenství zvlášť dokoupit prostřednictvím Servisu technické asistence. 

 

POKYNY K POUŽITÍ 

Před použitím: 

- Ujistěte se, že je odstraněn veškerý obalový materiál. 

- Některé části přístroje mohou být zčásti mastné. Proto je možné, že se při prvním 

použití přístroje z něj začne lehce kouřit. Po chvíli však kouř zmizí. 

- Pro eliminování zápachu z přístroje při prvním použití jej doporučujeme zapojit po 

dobu 2 hodin na plné otáčky ve velmi dobře ventilované místnosti. 

- Nastavte přístroj dle funkce, kterou chcete použít: 



Použití: 

- Před zapojením do sítě kompletně odmotejte napájecí kabel. 

- Zapojte přístroj do sítě. 

- Nastavte přístroj směrem, kterým chcete, aby vzduch proudil. 

- Zapněte přístroj otočením spínače (A). 

- Zvolte si požadovaný výkon. 

- Otočte spínač termostatu (B) na zvolenou teplotu. 

 

Funkce ventilátoru: 

- Vyberte pozici ventilátoru. 

- Ujistěte se, že je spínač termostatu nastaven na maximum. 

Funkce ohřívače: 

- Vyberte si výkon ohřevu. 

- Zkontrolujte, že je spínač termostatu otočen na požadovanou teplotu. 

Po ukončení používání: 

- Zastavte přístroj a na ovládacím panelu vyberte pozici 0. 

- Odpojte přístroj ze sítě. 

- Vyčistěte přístroj. 

Rukojeti: 

- Tento přístroj má rukojeť na vrchní straně hlavní části, která slouží k pohodlnější 

přepravě (C). 

Bezpečnostní pojistka proti odkapávání: 

- Přístroj obsahuje bezpečnostní pojistku proti odkapávání, která jej vypne, pokud není 

nastavena správná poloha. 

Tepelná bezpečnostní pojistka: 

- Přístroj obsahuje bezpečnostní pojistku, která chrání přístroj před přehřátím. 



- Pokud se přístroj opakovaně zapíná a vypíná z jiných důvodů než díky spínači 

termostatu, zkontrolujte, že okolo přístroje nejsou žádné překážky, které by blokovaly 

přívod vzduchu ani jeho vypouštění. 

- Pokud se přístroj samovolně vypne a již se nezapne, odpojte jej od sítě a počkejte 

přibližně 15 minut před opětovným zapnutím. Pokud se přístroj již nezapne, navštivte 

autorizovaný servis. 

 

ČIŠTĚNÍ 

- Odpojte přístroj od sítě a před čištěním jej nechte vychladnout. 

- Přístroj očistěte vlhkým hadříkem s pár kapkami saponátu a poté jej osušte. 

- Pro čištění přístroje nepoužívejte rozpouštědla ani přípravky na bázi kyselého ani 

zásaditého pH jako jsou bělidla a abrazivní produkty. 

- Nedovolte, aby se voda ani jiná tekutina dostaly do vzduchových průduchů; snížíte tím 

riziko vzniku poškození vnitřních částí přístroje. 

- Nikdy nenořte přístroj do vody ani jiné tekutiny ani jej nedávejte pod tekoucí vodu. 

- Poznámka: Pokud používáte přístroj delší dobu pouze jako ohřívač nebo čistě jako 

ventilátor, je možné, že se z přístroje začne linout jemný kouř. Tento efekt není 

podstatný, jelikož se jedná pouze o spálený prach, který je nahromaděný na topném 

tělese přístroje. Můžete se tomu vyhnout vyčištěním vnitřních částí přístroje pomocí 

vysavače nebo stlačeného vzduchu. 

 

CHYBY A JEJICH OPRAVY 

- Pokud se objeví jakýkoli problém nebo je přístroj poškozený, přineste jej do 

autorizovaného servisu. Nesnažte se sami rozebrat ani opravit přístroj, jelikož to může 

být nebezpečné. 

PRO PRODUKTY VERZE EU A/NEBO V PŘÍPADĚ POŽADAVKU VAŠÍ ZEMĚ: 

EKOLOGIE A RECYKLOVATELNOST PRODUKTU 



- Balicí materiály tohoto přístroje je možné sbírat, třídit a recyklovat. Pakliže se je 

rozhodnete zlikvidovat, použijte k tomu určené kontejnery pro jednotlivé typy 

odpadu. 

- Produkt neobsahuje koncentraci látek ohrožujících životní prostředí. 

Tento symbol znamená, že pokud se rozhodnete zlikvidovat produkt po konci jeho životnosti, 

přineste jej do autorizovaného pracoviště likvidace, kde probíhá sběr elektrického a 

elektronického odpadu (WEEE). 

ZÁRUKA A TECHNICKÁ ASISTENCE 

Tento produkt je pod ochrannou zárukou v souladu se současnou legislativou. Chcete-li 

prosadit svá práva nebo zájmy, navštivte kteroukoli z našich poboček technické asistence. 

Nejbližší z nich můžete najít pod následujícím odkazem: http://www.2helpu.com/ .  

Taktéž nás můžete požádat o informace. www.bvz.cz  

Tyto instrukce a jejich nejnovější verze si můžete stáhnout na http://www.2helpu.com/ . 

Tento přístroj vyhovuje směrnici 2014/35/EU o Nízkém napětí, směrnici 2014/30/EU o 

Elektromagnetické kompatibilitě, směrnici 2011/65/EU o Restrikcích používání určitých 

nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních a směrnici 2009/125/EC o 

Požadavcích ekologického designu pro produkty související s energiemi. 

 

 

http://www.2helpu.com/
http://www.bvz.cz/
http://www.2helpu.com/

